ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Маловишерского муниципального района

Новгородской области 28 декабря 2023 года

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области

РЕШИЛА:

утвердить прилагаемый план работы Думы Маловишерского

муниципального района Новгородской области на 2024 год.

Председатель Думы
муниципального района Г.Г. Жукова

Глава муниципального района Д.Б.Платонов

28 декабря 2023 года

№ 660

Малая Вишера

О плане работы Думы Мало-
вишерского муниципального
района Новгородской области
на 2024 год

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Маловишерского
муниципального района
Новгородской области
от 28.12.2023 №660

ПЛАН

работы Думы Маловишерского муниципального района
Новгородской области на 2024 год

I. Провести заседания Думы Маловишерского муниципального

района Новгородской области с повесткой дня:

Февраль

1. Об оценке деятельности  Главы Маловишерского муниципального

района Новгородской области, возглавляющего Администрацию

Маловишерского муниципального района Новгородской области, о

результатах его деятельности, деятельности Администрации Маловишерского

муниципального района Новгородской области, в том числе о решении

вопросов, поставленных Думой Маловишерского муниципального района

Новгородской области, за 2023 год

Готовит вопрос: Администрация Маловишерского

муниципального района

2. Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по

Маловишерскому району за 2023 год.

Готовит вопрос: ОМВД России по Маловишерскому

району

3. Об исполнении отдельных государственных полномочий в 2024 году.

Готовит вопрос: комитет организационной и кадровой

работы Администрации Маловишерского

муниципального района

4. О внесении изменений в прогнозный план приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности Маловишерского

муниципального района Новгородской области, на 2024 год.

Готовит вопрос: комитет по управлению имуществом

Администрации Маловишерского муниципального

района

Апрель

 1. Информация об исполнении бюджета муниципального района за I

квартал 2024 года.

Готовит вопрос: комитет финансов Администрации

Маловишерского муниципального района

2. О внесении изменений в Устав Маловишерского муниципального

района.

2

Готовит вопрос: юридический отдел Администрации

муниципального района

3. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном

контроле.

Готовит вопрос: комитет по управлению имуществом

Администрации Маловишерского муниципального

района

Июнь

 1. Отчет об исполнении бюджета муниципального района за 2023 год.

Готовит вопрос: комитет финансов Администрации

Маловишерского муниципального района

 Август

 1. Об исполнении бюджета муниципального района за I полугодие 2024

года.

Готовит вопрос: комитет финансов Администрации

Маловишерского муниципального района

2. Об итогах деятельности ГОБУЗ «Маловишерская ЦРБ» за первое

полугодие 2024 года по оказанию гарантированной бесплатной медицинской

помощи.

Готовит вопрос: ГОБУЗ «Маловишерская ЦРБ»

Октябрь

 1. Информация об исполнении бюджета муниципального района за 9

месяцев 2024 года.

Готовит вопрос: комитет финансов Администрации

Маловишерского муниципального района

 2. Информация об итогах летней оздоровительной компании в

Маловишерском районе в 2024 году.

Готовит вопрос: комитет образования Администрации

Маловишерского муниципального района

 Декабрь

1. О бюджете муниципального района на 2025 год.

Готовит вопрос: комитет финансов Администрации

Маловишерского муниципального района

 2. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

имущества, находящегося в муниципальной собственности Маловишерского

муниципального района на 2025 год.

Готовит вопрос: комитет по управлению имуществом

Администрации Маловишерского муниципального

района

 3. О ежегодном отчете Счетной палаты Маловишерского

муниципального района, результатах  проведенных контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий в 2024 году.

3

Готовит вопрос: Счетная палата Маловишерского

муниципального района

II. Работа с депутатами

 1. Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий:

 1.1. Информацию о деятельности Счетной палаты Маловишерского

муниципального района, результатах проведенных контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий за 1 полугодие 2024 года.

Срок: август

Отв.: Счетная палата Маловишерского

муниципального района

1.2. Информацию о выполнении мероприятий  в районе в 2024 году в

рамках государственных программ Новгородской области.

Срок: август, октябрь

Отв.: Администрация муниципального района.

 2. Провести отчеты депутатов перед избирателями.

Срок: февраль-март 2024 года

Срок: август-сентябрь 2024 года

Отв.: депутаты Думы муниципального района

Новгородской области, комитет организационной и

кадровой работы Администрации муниципального

района

 3. Организовать прием депутатами граждан по личным вопросам (по

графику).

Срок: ежемесячно

Отв.: депутаты Думы Маловишерского

муниципального района

______________________________